УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯМУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«СЫЛВЕНСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА ИМЕНИ ПОЭТА ВАСИЛИЯ КАМЕНСКОГО»

ПРИКАЗ
01.09.2025 № 195 ОД
Об организации подвоза обучающихсяиз отдаленных мест

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ«Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 2.1.2 пунктом 2.1 СП2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациямвоспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,постановлением Правительства от 23.09.2020 № 1527 «Об утвержденииПравил организованной перевозки группы детей автобусами»,постановлением Администрации Пермского муниципального округаПермского края от 24.07.2023г. № СЭД – 2023-299-01-01-05.С-568 «Обутверждении Положения о порядке организации и осуществления регулярныхперевозок обучающихся автобусами на школьных маршрутах Пермскогомуниципального округа Пермского края», в целях обеспечения жизни издоровья детейПРИКАЗЫВАЮ:1. Верфель Елену Ивановну, заместителя директора по административно-хозяйственной деятельности, назначить ответственной за организациюподвоза учащихся из отдаленных мест и выполнение обязанностейдиспетчера по выдаче путевых листов на школьные транспортныесредства.2. Организовать с 02.09.2025 года по 31.05.2026 года подвоз учащихся,согласно прилагаемого списка (Приложение № 1), в количестве175 человек, проживающих в с. Троица, Ельники, Станция, Геологи,Куликовка, Мостовая и с. Ст. Ляды, автобусами марки ПАЗ – 423470-04государственный регистрационный номер Р 821 ОТ 159, марки ИАЦ-1767М4 государственный знак Н 087 АМ 159 и марки ПАЗ-32053-70государственный знак О 508 ХР 159 по следующим направлениям:Сылва – Воинская часть - Троица – Стеклозавод; Сылва – Куликовка –Геологи; Старые Ляды- Ельники-Сылва; Сылва-Мостовая и (обратно).3. Утвердить график движения автобуса (Приложение № 2).4. Силлау Наталью Алексеевну уборщика служебных помещений, КопытовуЛюдмилу Юрьевну, учителя начальных классов, назначитьсопровождающими при подвозе детей из отдаленных мест и составитьсписки детей на подвозе с уведомлением родителей в срок до 15.09.2025г.5. Классным руководителям проинформировать родителей, учащихся обусловиях организации перевозок детей, их сопровождения от местажительства до конечной остановки школьного маршрута, подготовить

список учащихся, нуждающихся в подвозе в школу, с указанием местажительства в срок до 15.09.2025 г.6. Смирнову Евгению Геннадьевичу, Цурану Сергею Викторовичу,Ширинкину Юрию Александровичу водителю школьного автобуса,обеспечить сохранность закрепленных транспортных средств, ежедневнопроверять техническое состояние и исправность транспортных средств,запретить использование школьных автобусов помимо нужд школы,запретить перевозку посторонних лиц.7. Полыгаловой Флорике Александровне, контролеру по выпускутранспортных средств на линию, ежедневно проверять техническоесостояние и исправность транспортных средств при выезде на линию ивозвращения с линии.8. Сятчихиной Ирине Васильевне стоматологу ООО «УралРегионМед»,проводить предрейсовый и послерейсовый медицинский осмотрводителей с записью в журнале состояния здоровья и отметкой в путевомлисте.9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы В.С. Дудорова

С приказом ознакомлена и на руки получила:________Верфель Е.И. «___»________2025г.